Excelentíssimo Senhor
MOACIR GREGOLIN

CÂMARA MUNICIPAL DE
B

Câmara Munlclpal do Pato Branco

111111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 367612020
Data: 24/1112020 · Horário: 16:41

Loglslatlvo • REQ 230612020

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 2306/2020

Requer à Secretaria de Estado da Saúde - SESA
para que seja retirado da estatística municipal de
saúde do município de Pato Branco o registro de
óbito da Senhora Paulina Prestupa Holek, por
Coronavírus (Covid-19).

O vereador que abaixo assina, Claudemir Zanco - PL, no uso de suas atribuições
legais e regimentais , requer seja oficiado à Secretaria de Estado da Saúde - SESA (Rua
Piquiri, 170 - Rebouças - Curitiba - 80230-140 - sesa@sesa.pr.gov.br), solicitando para
que seja retirado da estatística municipal de saúde do município de Pato Branco o registro
de óbito da Senhora Paulina Prestupa Holek, por Coronavírus (Covid-19).

Conforme solicitação de familiares a este requerente, segue anexo
Certidão de Óbito, e até o momento a Secretaria Municipal de Saúde de Pato Branco não
comprovou o diagnóstico apresentado na Nota Oficial e também não solicitou ao hospital
Nossa Senhora do Rocio da cidade de Campo Largo os exames de Contra-Prova do
Covid-19 para justificar a presente Nota Oficial.

Os familiares sentem-se ofendidos e pedem uma retratação em nome da
Senhora Paulina Prestupa Holek, pois seus filhos, irmãs, parentes e amigos não puderam
se despedir da mesma e nem participaram da missa de sétimo dia, pelo motivo
apresentado pelo município, sem documentação comprobatória dos fatos.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 25 de novembro de 2020.

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1541
18J http://www.patobranco. pr.leg.br/ vereadorbiruba@patobranco.pr.leg.br

Câmara Municipal do Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE 111111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 367612020
Data: 24/11/2020 ·Horário: 16:41

Loglslatlvo • REQ 230612020

-; l'Rl:l t l T U~A UE

. ~ PATO BRANCO

P<1lu Or Jll Lo, 2 7 <l!! í ul ho dl! 20 20

NOTA OFICIAL

>\ Pridéi lUIJ M ur1id p •. I tfo PJ lU llr.m<.o, á ll J~·h u.t S!!u cl.llÍJ t.1 ur1Y...i fJ-l l ll t.!

SJÚUL! <..<~murü~J 4ul! lll!~Ll M!~um..1 .t· l l! i r.t f 27> l l!'i:Jbl ruu o !.!!>.lo eu sétimo úuito~ 11c 1
Cor1m.1vírn.:. (C0'.~0-19 1 r>!.> rnu11 idµiu úe P.Hu OrJ 11tu. fu. pru~111e~. Jr d1.1~ ú u ~l!>:u

lc n:Jr'lirD , i ín fl.l nl:
• 94 .tllO.>, ( Ull lO LUl llUI Uíll.!<l!!, ( .JIUÍUp J l iJ . Óui'u ÚLOH ÍUU t!i.t 14/07 l!

w-.>ult.,&.> de exJmt! diJ 26/07;
· 74 Jr 1u~. w 11m :.:.>mur ui tl.tú~·. l • ip !!t l !! r 1 ~ :iu Jl ~l! r JI !. i ~ tcr11iL .1 tJ11u :.>:.urr iuu

c iJ 24/ 07, t.!111 Cur ilili.i

Ül!"J1'Jl l.!11 1l!nlu L~ lnrpcc nw
Prt.!l-:!ilUrJ MuniLip .i l 1!!! PJ.to llr.t11W

~ Rua Arariboia, 491, Ce ntro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
'~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1541
~http://www. patobranco. pr. leg . br/ ve readorbiruba@patobranco.pr.leg.br

Câmara Municipal do Pato Branco

CÂMARA M U N 1C1 PAL D E 111111111111111111111111111111111111

':-V
1 ' flJNARPEN ' " ..

~t ~- . nOl.J~.~'~lV
8\0H ... A. kUt' d J

PROTOCOLO GERAL 3676/2020
Data: 24111/2020 ·Horário: 16:41

Loglslalivo • REQ 2306/2020

CERTIDÃO DE ÓBITO
Nome

PAULINA PRESTUPA HOLEK
ICPF Sem lnfo,~- - -

~· Nasod8 9fll 0 1 de 11.1lh0 de 1946 Pt::O det' iront· !v me 0.1. ,l"' t1 t .'•'<" J,1 o ·•-<<.«J l.>fl<i c1 n r nl.lfl·J' 1 r 1'
delXOU testamento sabendo que ,, f".:!>n•a CliJ l'' t • f(JI J ! .. , , u J n Ht lo Casrm1•0 l lo'•·Í' li 1,,1 1 CJ (5) f 111 )'
mlllOfeS Roque Holek com 51 anos Jotl Luir, llc'P.I.. c, 111 .1· ;11iv .· Jaod r.-i Ol~a 11 1>1• · ;.. c.orr 5~ 1r-0
Mârgatlda Maria Hot~ com !:4 anos c Ma:1J Gu·1:1t1 [)1ma5C.• 10 1.0 'fl 50 :-ino'> Ap:e!lo~f1 1$f 10 .1 D•- l.J«t~i .., de
ÔbilO do Mnisténo da Sa:.iJe n 2e•11'86C 3 C•:íh~ào d•: 1:a<:. l «it:·ril•J ~fa11u;1.1 ,

()SIM42 01 55 1974 2 00020 2 72 00055i9·.! 1 1;.i.•ra Ja r.•• .. 5 ..... •' (ino'umuntos lo;,,nt 1.:, ! f Yf. a l •·1 fr ir'! l

9534197) ..

! Rua Arariboia, 491 , Ce ntro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
'-~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1541
l8J http://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadorbiruba@patobranco.pr.leg.br